accidentia ne videantur esse due pres. qd̄ friuolum est
Si adhuc instes & dicas. quare potius antepenul. in
oppositis ab inde acuitur q̄ antepenul. alioz̄ p̄dicto:
rum. sc̄z̄ delonge. deintus. deinceps. deorsū. desur
sum. & similia. Respondeo. q̄ p̄culdubio hec q̄
stio multū vdet̄ arguere. Oportet siquidē inueni
re ratōem specialē. quare potius opposita ab inde an
tepenul. acuit. q̄ alia aduerbia p̄dicta similiter o
posita. sed que est illa. Dico hoc specialiter in cōposi
tis ab inde accidisse. q̄ in omibz̄ oppositis ab h̄o ad
uerbio inde occurrerant sillabe p̄positōales. id est.
habentes materiā vel ymaginē p̄positōnū. ita q̄ si
penul. acueret̄ iam viderentur eē tres p̄positōnes
in illa iunctura. Et sic causa distiguēdi vt̄ ultime
due sillabe tanq̄ p̄positōes in illa iunctura nō sume
rent. sed tanq̄ aduerbiū vnū. accentus ad p̄mam
sillabam trahit̄. Hoc aut̄ non p̄tingit in illis aduer
bijs deintus. abintus. delonge. deorsum. deinceps. e
contra & similibz̄. Et ideo patz̄. q̄ debet̄ penul. acue
re sicut regula dicit̄. & hoc sentit̄ maister bene.
P̄dicta etiā opinio est s̄m̄ p̄. qui dicit̄. Q̄ in
vno aduerbio inde solem? hoc facere. vt̄ sup̄ dixi.
q̄ sc̄z̄ antepenul. acuat̄. vt̄ deinde. Sed vice. q̄dam
hoc sic exponunt. In vno. id est. in vna pre. & q̄
sic illa pars p̄. exponit̄ dicens. In vno sc̄z̄ adūbio
Sed hec expositio non concordat cū textu. imo potius
discordat. q̄ statim sequit̄. inde Vnde text? in. xiiij
li. que sup̄ posui dicit̄. Apud nos in vno adūbio
hoc solem? facere. id est. deinde. qd̄ sc̄z̄ antepenul.
acuit. Vide sup̄. Vñ specialiter & singulariter ex
ponit̄ de hoc aduerbio inde. Ad aliud qd̄ obijcieba
tur de p̄. de accentu vbi dicit̄. Q̄ omnia aduerbia
opposita a p̄positōibus sub vno accentu p̄nuncian
da sunt. vt̄ deinde. exinde. Sed ista de q̄bus exēpli
ficat̄ antepenul. acuit̄. igit̄ & alia aduerbia opposita
a p̄positōne & similia. vt̄ delonge. deorsū zc̄. Di
co. q̄ non sequit̄. q̄ videlicet̄ similitudo attenditur
in ḡnali. hoc est. dictū. sic ista cōposita. sc̄z̄ deinde.
exinde p̄nunciant̄ sub vno accentu. ita alia cōposi
ta de p̄positōne & aduerbio. vt̄ delonge. deorsum
& similia sub vno accētū p̄nuncianda sunt. nō tñ
eo accentu quo deinde. & alia cōposita ab inde. q̄
iam in maiori volumine p̄. declarauit. q̄ in hoc vno
aduerbio inde. hoc solem? facere. q̄ sc̄z̄ ab eo cōpo
sita & p̄positōe habente penul. lōgam antepenul. mo
re grecoz̄ causa differētie acuit̄. sc̄z̄ sub vno accētū
debent p̄ferri acuto. posito q̄nqz̄ sup̄ antepenul.
si penul. sit breuis. vt̄ de p̄. quādoqz̄ sup̄ penul.
si penul. sit longa posite. vt̄ delonge. desursū. dein
tus & sic de similibz̄. Composita etiā ab hoc adū
bio quādo acuit̄ antepenul. sc̄z̄ non causa differētie
vel distinctōnis sicut cōposita ab inde. sc̄z̄ potius p̄
pter enclisim vel consortiū. sicut pleni? ostensuz̄ ē
sup̄ in impedimēto enclisim. Distinctio etiā impe
dit regulas ḡnales naturalis accentus. Quādoqz̄ in
infinitis noibz̄ & aduerbijs q̄ interrogatōez̄ & re
latōem habēt. Similiter in p̄positōibus & cōiunctōi
bus. de quibz̄ taliter ē notandū. Omne interrogati
uū interrogatiōe positū seruat̄ naturalē accentum.
vt̄ quis. acuit̄ em̄ quis. sc̄z̄ qui circūflectit̄. Similit̄
qualis interrogatiōe positū circūflectit̄ p̄mā. Idem
contigit̄ quādo interrogatiō ponunt̄ infinite. quia
seruant̄ naturalē accentū. Sed circa hoc infinitū q̄
sciendū est. q̄ habet duplicē infinitatē. Nam quan
doqz̄ equipollet huic infinito quis. vt̄ nescio q̄ cur
rat. id est. quis & tūc circūflectit̄. Quādo at̄ requirit̄
duo verba. vt̄ qui iterficiet̄ tyrannū p̄mū accipiet

id est. quicūqz̄. & tunc habet accentū contrariū iter
rogatiōni. id est. graue. Idem ē de similibz̄ infinitis
dicendū. vt̄ qualis. q̄nē. qualiter. & quantū zc̄. Et
seruet̄ idē tam in nō q̄ in obliqz̄. Cum aut̄ h̄mōi
interrogatiō ponunt̄ relatiōe distiguendū est. q̄ si
ponunt̄ in p̄textu. id est. in eadem clausula cū suo an
tecedente grauant̄ p̄ oēs sillabas. & hoc ē in locuti
one poni. vt̄ homo qui currit mouetur. & q̄liter le
git̄ fortes. legit̄ plato. Si vero p̄ se ponant̄. id est. ex
tra contextū. hoc est in alia clausula. tūc acuit̄ur ī
illa sillaba ad quā p̄tinet irregularis accentus. vt̄ for
tes currit qui mouet̄. id est. fortes currit & ipse mo
uetur. ita sumit̄ ibi. Qui fuit iacob. qui fuit isaac.
qui fuit abraham. Sunt em̄ h̄mōi nōia & aduerbia
quādoqz̄ inceptiua clausulaz̄. & tūc faciūt̄ relatiōez̄
explicitam. & oportet q̄ tunc acuant̄ ad ostendendū
hanc vim. Quādoqz̄ inserunt̄ clausule sui antecede
tis. & tunc faciūt̄ relatiōez̄ implicitā. vnde trahunt̄
tur ab antecedente suo. & id tunc amittūt̄ naturalē
accentū & regunt̄ graui. Quidā vero dicūt̄ relati
uum in locutiōne poni. quādo immediate adiungit̄
suo verbo. Sc̄z̄ extra locutiōez̄. quādo dictōnes alte
rius capituli cadūt̄ inter relatiuum & verbū. vt̄ pe
trus est amicus meus. q̄ cum ad euz̄ venisset̄ curiali ē
me recepit̄. Habet aut̄ p̄dicta distinctio locū in oī
bus interrogatis noibus & aduerbijs. q̄ relatiōe ac
cipi possunt. vt̄ quis. quis. quātus. quot. quotennis
cui? cuius. quo. qua. vbi. & vnde. quando. cur. q̄n
tum. & qualiter. & quotiens.

Q De accentu prepositōnum.
Causa quoqz̄ distiguendi p̄positōnes va
riant̄ accentus suos & merito. q̄ magis co
herent̄ q̄ alie dictōes. Hic aut̄ large acci
piunt̄ p̄positōes. sc̄z̄ tam vere q̄ aduerbiales. que
aliq̄ndo casui seruiūt̄. sic donatus enumerauit. De
his ergo sicut vult̄ p̄. in. xiiij. li. tres regule dan
tales. Prepositōes p̄ se place acuant̄ in fine. Hoc
sic intelligim? sc̄z̄ q̄n ponunt̄ materialiter. vt̄ ad q̄
pars est. Secūda regula est hec. Omnis p̄positō p̄
posita suo casuali. vt̄ extra domū. vel interposita
suis casualibz̄. vt̄ domū extra tuam. vel p̄posita
casui relato ad suū casuale. vt̄ extra mūdī terminos
grauat̄ omibz̄ sillabis. Locus em̄ talis habet se ad
modū materie ratōe p̄cipij. & id amittit̄ regula
rem accentum. Tercia regula est hec. Prepositōes
postposite casualibz̄ quos exigūt̄. vel posite p̄ de
fectū verborz̄. vt̄ o mi sola mei sup̄ astionatis yma
go. id est. sup̄. Vel posite in fine. vt̄ mille homines
venere sup̄. seruant̄ generalē regulā accentuū que
est. vt̄ monosillabe p̄positōnes acuat̄ur. vt̄ trans p̄
& bisillabe acuit̄ penul. vt̄ vado renū ultra. nisi
differētia p̄hibeat. vt̄ maria oīa circum. Hic et̄ cir
cum acuit̄ vltimā ne sic p̄tē esse nomē. & nisi de
necessitate postponat̄. vt̄ cum. vnde non acuit̄ sed
grauat̄ post ipos qui qz̄ ablatiuos. me. te. se. nobis
vobis quibz̄ non debet̄ p̄poni. Ex p̄dictis patz̄. q̄
sine p̄positō quādo p̄ponit̄ casuali grauat̄ ī vtraqz̄
sillaba vt̄ sine timore. Sed quādo postponit̄ acuit̄
penul. vt̄ te sine nil altū mens inchoat̄ vt̄ dicit̄ p̄
stianus in tractatu p̄positōnum. Ex hoc etiā con
stat̄ q̄ tenus quādo casuali postposit̄ acuit̄ p̄mā.
vt̄ ortenus qz̄ seruat̄ generalē regulam accentus.
Et scias q̄ li versus postponit̄ accusatiuo & ēbit̄
ipm̄ secum ad faciendū vnū aduerbiū locale vt̄ yea
liam versus. Vnde ille accusatiuo? amittit̄ generalē
accentū & grauat̄ oībus sillabis. Vel dicat̄. q̄ sint
due pres. & versus inclināt̄ accentum precedentis